70 Inter rectores Ecclesiarum † de bonis
ecclesiasticis est permutatio permissa, per
tex. in cap. hoc jus porrectum, § sibi invicem,
10, q: 2, cap. 1, de reb. Eccl: non alien. cap.
ad questiones, de rér. permut. auth. ut de cœt.
commut. Eccl: §. illud quoque, ubi etiam
gloss. in ver: ad invicem, & ibi Bart. in
princ. col 5. & auth. item sibi invicem, jun-
cta gloss. C. de sacros. quib. non obstant. c. ca-
sellas, &c. sine exceptione supra allegata,
quia dicta jura prospiciunt tantum, ne
per contractus bona ad usum pauperum
destinata alienari contingat, ut d. c. ca-
sellas, sed permutationes bonorum unius
Eccl: cum bonis alterius non sunt
prohibitæ, ex supra allegatis, quia nihil
refert, an sunt bona unius, vel alterius Ec-
cl: † quicquid enim habet quævis
Eccl:, pauperum est, c. fin. & ibi gloss.
1. 16, q. 1. c. quod autem, 23, q. 7. gloss. in eod.
cap. casellas, & Bart. in auth. de non alien. aut
permut. §. si rerd, num. 1, col. 2.

71 Permutationes † cum secularibus, à
permutationibus, quæ inter Rectores
Ecclesiarum de bonis ecclesiasticis fiunt,
differunt, quia cum secularibus, nisi cum
evidenti utilitate, vel necessitate, eccl: fi-
eri non possunt, per tex. in cap. 1. §. pre-
sertim, de reb. Eccl: non alien. in 6. & ex-
travag. Ambitiose, eod. tit. sed in permuta-
tionibus bonorum ecclesiasticorum inter
rectores non procedunt dicta jura, sed

sufficit, quod pro utriusque Ecclesiæ, & rebus omnibus commoditate sicut permutatio-
nes, cap. ad questiones, in princ. de rer. perm. & gloss. in eod. c. hoc ius porrectum,
§. item sibi invicem, 10, qu. 2. & cum hoc
casu permutationes non reperiuntur prohibita, universaliter permisæ, arg. tex in
cap. inter corporalia, §. Sed neque in fin. &
ibi gloss. de translat. Episc. gloss. in d. cap.
ad questiones, in ver. in auth. bitum, de rer. per-
mut. & cap. cum apud, desponsal. & mar-
trum.

73 Spirituale enim cum spirituali potest
permutari, ut per gloss. in eod. c. ad qua-
stiones, in ver. quest. accedente tamen de-
creto Episcopi, vel eius vicarii faculta-
tem habentis in permutationibus factis à
rectoribus Episcopis inferioribus, cap. 1,
de reb. Eccles. non alien. gloss. in d. cap. hoc
ius porrectum, §. sed permuteare, 10, quest. 2,
gloss. in c. in ver. defensore, de reb. Eccles. non
alien. in 6. & Bart. in auth. de Eccles. rer. im-
mob. alien. num. 3.

74 Cum laicis autem non licet permute-
re, nec illis bona ecclesiastica in em-
phyteusum concedi possunt, nisi duobus
concurrentibus, quæ copulativè requiri-
runtur, nempe causa, & solemnitas, quo-
rum unum sine alio minime sufficit, ut
cap. sine exceptione, 12, qu. 2, c. tua nuper, de
huius, que si à major. par. cap. extravag. Ambi-
tiose, de reb. Eccles. non alien. Barb. conf. 14,
nu. 1, & 2, lib. 2. Socio, qui de communi
opinione testatur, conf. 24, num. 8, & seq.
lib. 1. Redo. de reb. Eccles. non alien. qu. 36,
num. 19. Covarr. in lib. 2, var. resol. c. 17, 78
num. 2. & Rot. divers. decis. 178, num. 1,
par. 2.

75 Causa enim, quibus bona ecclesiasti-
ca possunt permutari, vel in emphyteu-

sim concedi, sunt plures, de quibus supra
num. 6, 8, 9, & 10 & principiè legitimæ
sunt t̄ causæ necessitatis, vel utilitatis,
quorum prima per necessitatem concludere
debet, quia, si necessitas est ficta, vel sim-
ulata, cui cum fictilibus Ecclesiæ, aut
alias cum minori præjudicio potuisset
provideri, si alienentur bona ecclesiæ
maximi valoris, alienatio est nulla gloss.
in d. cap. 1, in ver. defensore, de reb. Eccles.
non alien. in 6. & ibi Joan. Monac. num. 3.
Abb. in cap. nulli, num. 5, eod. sit. & Rot.
divers. decis. 178, num. 6, & 7, par. 2.

77 Quamvis etiam t̄ causa exprimatur in
litteris, si in evidentem, nisi verificetur,
rescriptum est nullum, & subreptitium,
ut per Ruin. in conf. 157, num. 26, lib. 1. &
quando subreptio versatur circa ipsam
causam, sine qua Papa concessurus non
sufficit, Dec. conf. 142, nu. 5, & 6. si in evi-
denter, & confirmatio subsequuta, non
suffragantur, quin omnia reddantur nulla,
Rot. divers. par. 2. d. decis. 178 num. 1, 2,
& 10. Non enim sufficit, si in instrumento,
vel in litteris Apostolicis, si in evidentem,
narretur, vel attestetur concessio-
nem in evidentem ecclesiæ utilitatem
cedere, vel ob necessitatem, aut eviden-
tem ejusdem Ecclesiæ utilitatem faci-
esse, ut ist text. in cap. 1, de reb. Eccles. non
alien. in 6. & ibi Doct. Guid. Pap. decis.
151. Dec. conf. 142, num. 4. lib.... & Re-
doan. in d. tract. de reb. Eccles. non alien.
quest. 20, nu. 65, & 130, & quest. 23, nu. 43,
& 46.

78 Solemnitatum autem defectus t̄ Papa
supplet per clausulam in litteris, si ine-
videnter, apponi solitam, videlicet, sup-
plentes omnes, & singulos defectus, &c.
Abb. conf. 41, lib. 1. sed non supplet defec-
tum

79. Cum causa; Rot. d:decis.178, nu:2. Nam defectus causa reddit nullam interpositionem decreti super alienatione. Gen. cons.48, nu.9. & licet pro decreto in dubio præsumatur, tamen admittitur probatio in contrarium, quod non subsit necessitas, neque utilitas. Rot. ead. decis. 178, num. 3. & 4. nec sufficit qualisqualis utilitas, sed requiritur, quod sit evidens utilitas, tanquam causa finalis alienationis bonorum ecclesiasticorum, cap. 1, de reb. Eccles. non alien. in 6. Socin. cons. 15, num. 57, lib. 1. Corn. cons. 244, num. 3, lib. 2. Redo. eod: tract: de reb: Eccles: non alien. quest 19, num. 62: & quest: 20, nu:8; Borg: decis: 45 num: 36, lib: 1. & Rot. decis. 178, num: 8, & 10.

81. Solemni at enim + non solum requiritur in simplici alienatione, sed etiam in transactione inter rectorem ecclesiaz, & emphyteuticarum facta, qua re quirrit eandem solemnitatem, quam re quirrit alienatio. Bertran. cons 172, num. 2, & seq. lib. 2. Dec. cons. 46, num. 9, lib. 1. Borgn. d:decis. 45, num. 14, & seq. & Ant. Mar. de can. in cons. impress post. Borg. decis 46, num. 86, cum pluribus seqq. lib. 1. & quam-

vis contrarium, quando emphyteuta est in possessione, quia tunc transactio non videtur alienatio, teneat Ial. in l. iusjurandum, quod ex conventione, 6. papillu, num. 4, vers. aliquando tamen, ff. de jurejur: allegando tex. & etiam Bart. in l. si pro fundo, C. de transact. & gloss. in l: penult: C: de usucap. pro emptore, d. lex, si pro fundo, + super qua sit omne fundamentum, loquitur in majori ibi; nec eo tempore minor annis 15 fuisti, sed a majori ad Ecclesiam non licet arguere, quia Ecclesia non majori, sed minori equiparatur. Bart. in l. 1, num. 3. & ibi Bald. etiam num. 3, C. si adversus transact. & in terminis, quod transactio de bonis ecclesiasticis sine decreto Superioris non valeat, tenet Bart. in d. l. 1, num. 3, C. si adversus transact. & quae in contrarium allegari possent, procedunt in feudo, & in emphyteusi exculcari, & ex diversis non sit illatio,

b: Papinianus exuli, ff. de minoribus.

* * *

FINIS PRIMÆ PARTIS.

X 3

IO.